

Dtp-02 Processing File

Size: W = 110 mm, H = 210 mm

Work Date: 06-11-18

Output Date:

Ivaprex®

Ivabradine tablet

Presentation

Ivaprex® 5: Each film coated tablet contains Ivabradine Hydrochloride INN equivalent to Ivabradine 5 mg.

Ivaprex® 7.5: Each film coated tablet contains Ivabradine Hydrochloride INN equivalent to Ivabradine 7.5 mg.

Description

Ivabradine is a new class of selective heart rate lowering agent. It acts by selective and specific inhibition of cardiac pacemaker I_f channel, in the sinus node. Ivabradine decreases the slope of the diastolic depolarization potential, prolonging the time to action potential firing. This action results in a reduction of heart rate at rest and during exercise, with little or no effects on mean arterial blood pressure or left ventricular pressure.

Indications and uses

Symptomatic treatment of chronic stable angina pectoris in patients with normal sinus rhythm, who has contraindications or intolerance with beta-blockers.

Dosage guideline

Usual recommended starting dose is 5 mg twice daily which may be increased after 3-4 weeks of treatment to 7.5 mg twice daily, depending on therapeutic response. It may be adjusted to 2.5 mg twice daily as necessary. Usual dose is one tablet in the morning and one tablet in the evening during meal.

Side-effects

Visual symptoms (Luminous Phenomena), blurred vision, bradycardia, 1st degree AV-block, ventricular extra systole, dizziness etc.

Contraindications

- History of hypersensitivity to Ivabradine
- Resting Heart rate below 60 before treatment
- Cardiogenic shock
- Acute MI
- Severe hypotension
- Severe hepatic insufficiency
- Unstable angina

Precautions

- Mild heart failure
- Mild to moderate hypotension
- Atrial fibrillation
- Prolong QT syndrome
- Moderate hepatic insufficiency
- Severe renal insufficiency

Pregnancy and lactation: Contraindicated

Drug interactions: QT prolonging medicinal products

Storage

Do not store above 30° C. Keep out of reach of children.

Commercial pack

Ivaprex® 5: Each box contains 3 blister strip of 10 tablets.

Ivaprex® 7.5: Each box contains 3 blister strip of 10 tablets.

Manufactured by
 **Incepta Pharmaceuticals Ltd**
Savar, Dhaka, Bangladesh
® Registered Trademark

V.N.02

IP5

ইভাপ্রেব্র®

ইভাব্রাডিন ট্যাবলেট

উপস্থাপন

ইভাপ্রেব্র® ৫: প্রতিটি ফিল্ম কোটেড ট্যাবলেটে রয়েছে ইভাব্রাডিন হাইড্রোক্লোরাইড আইএনএন যা ইভাব্রাডিন ৫ মি.গ্রা. এর সমতুল্য।
ইভাপ্রেব্র® ৭.৫: প্রতিটি ফিল্ম কোটেড ট্যাবলেটে রয়েছে ইভাব্রাডিন হাইড্রোক্লোরাইড আইএনএন যা ইভাব্রাডিন ৭.৫ মি.গ্রা. এর সমতুল্য।

বর্ণনা

ইভাব্রাডিন একটি নতুন ধরনের হৃদস্পন্দনের হার কমানোর ওষুধ। এটা হৃদপিণ্ডের এস নোডের আই এফ কারেন্ট বাধা দানের মাধ্যমে কাজ করে। ইভাব্রাডিন ডায়াল্টিক ডিপোলারাইজেশনের ঢাল কমিয়ে দিয়ে অ্যাকশন পটেনশিয়াল ফ্যারিং এর সময় দীর্ঘায়িত করে যাতে বিশ্রাম ও পরিশ্রমের সময় হৃদস্পন্দনের হার কমিয়ে দেয় যেটার রক্তচাপ বা বাম নিলয়ের চাপ কমানোতে কোন ভূমিকা নেই।

নির্দেশনা

দীর্ঘমেয়াদী স্থিতিশীল অ্যানজাইনাতে যাদের সাইনাস রিদম স্বাভাবিক অথবা যাদের বিটা ব্লকারে প্রতিনির্দেশনা বা পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া রয়েছে।

সেবনমাত্রা ও বিধি

সাধারণত ৫ মি.গ্রা. দিনে দুইবার দিয়ে শুরু করা যেতে পারে যা ৩-৪ সপ্তাহ পর ৭.৫ মি.গ্রা. প্রয়োজনমত দিনে দুইবার দেয়া যেতে পারে। এটা ২.৫ মি.গ্রা. দিনে দুইবার দেয়া যেতে পারে। সাধারণত সকালে ১টি ট্যাবলেট এবং সন্ধ্যায় ১টি ট্যাবলেট দেয়া হয়।

পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া

- দর্শনে অসুবিধা (চোখে চকচকে দেখা)
- হৃদস্পন্দন কমে যাওয়া
- ভেন্ট্রিকুলার এক্সট্রা সিস্টোল
- চোখে বাপসা দেখা

প্রতি নির্দেশনা

- ইভাব্রাডিনের প্রতি সংবেদনশীলতা
- হৃদস্পন্দন চিকিৎসার পূর্বে ৬০ এর নিচে থাকলে
- হৃদযন্ত্রের শক
- তাত্ক্ষনিক এম আই
- তীব্র হাইপোটেনশন
- তীব্র যকৃতের অসুবিধা
- অস্থিতিশীল অ্যানজাইনা

সতর্কতা

- মৃদু হার্ট ফেইলিওর
- হাইপোটেনশন
- অ্যাটারিয়াল ফিব্রিলেশন
- মধ্যম যকৃতের অসুবিধা
- তীব্র বৃক্কের অসুবিধা

গর্ভাবস্থায় ও স্তন্যদানকালে

ব্যবহারযোগ্য নয়।

ড্রাগ ইন্টারঅ্যাকশন

যে সব ড্রাগ কিউটি দীর্ঘায়িত করে।


সংরক্ষণ

৩০° সে. এর উপরে সংরক্ষণ করা হতে বিরত থাকুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

বাণিজ্যিক মোড়ক

ইভাপ্রেব্র® ৫: প্রতিটি বাক্সে রয়েছে ১০টি ট্যাবলেটের ৩টি ব্লিস্টার স্ট্রীপ।

ইভাপ্রেব্র® ৭.৫: প্রতিটি বাক্সে রয়েছে ১০টি ট্যাবলেটের ৩টি ব্লিস্টার স্ট্রীপ।

প্রস্তুতকারক
 **ইনসেপ্টা ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিঃ**
সাভার, ঢাকা, বাংলাদেশ
® রেজিস্টার্ড ট্রেডমার্ক।